
                                                                                      

   

 

Smlouva o provedení služby a dodávky APV 

 
uzav ená podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona . 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen „obchodní zákoník“), a dále podle ustanovení § 46 a násl. zákona . 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm  n kterých 
zákon  (dále jen „autorský zákon“), ve zn ní pozd jších p edpis , na základ  nadlimitní ve ejné 

zakázky na služby a související dodávku APV vyhlášené dle § 27 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných 
zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis , s názvem „Vytvo ení Registru individuálních kont 

pojišt nc “,  

íslo: D1580SD1000 

Smluvní strany 

eská republika - eská správa sociálního zabezpe ení  
ížová 1292/25, 225 08 Praha 5 

zastoupená: prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., úst edním editelem SSZ 

Osoba 
oprávn ná 
jednat jménem 
Odb ratele:  

O: 

Ing. Libor Filipi, editel odboru strategie a projektové kancelá e 

 

 

00006963 

bank. spojení: eská národní banka, pobo ka Praha 

íslo ú tu: 916-127001/0710 

dále jen „Odb ratel“  

a 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 
Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 

jednající: jednatelem panem Františkem Kostkou  

zapsaná v: obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8954 

O: 44851391 

DI : CZ44851391 

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., pobo ka Praha 

íslo ú tu: 1001885001/2700  

dále jen „Dodavatel“  

dále také spole  „strany“ nebo „smluvní strany“ 

se dohodly na smlouv  v následujícím zn ní: 

 



   

Strana 2 

 

Definice pojm  
 

Níže uvedené zkratky a pojmy ve smlouv  mají následující význam: 

 

Pojem/zkratka Definice Význam 

AAA 
Authentication, 
Authorization, 
Accounting 

Systém AAA je bezpe nostní ešení SSZ 
zajiš ující mj. centralizaci správy 
uživatelských identit a uživatelských 
oprávn ní. 

AD Active Directory - 
AID Identifikátor záznamu v 

databázi nárokových 
podklad  - 

API Application Programming 
Interface Aplika ní programové rozhraní 

APV Aplika ní programové 
vybavení - 

SSZ 
eská správa sociálního 

zabezpe ení - 
DA chodová agenda - 
DB 

Databáze - 
DB_INP 

Ozna ení databáze 
Pojmenování vychází ze zkratky INP – 
informace o nárokových podkladech  

DHCP 

Dynamic Host 
Configuration Protocol 

Aplika ní protokol z rodiny TCP/IP. Používá se 
pro automatické p id lování IP adres 
jednotlivým osobním po íta m v 
po íta ových sítích. 

DIGI 

Ozna ení APV 

Ozna ení APV pro správu nárokových 
podklad  d chodového pojišt ní, zkratka má 
spojitost s v minulosti provád nou digitalizací 
nárokových podklad  

DMA Document Management 
Archiv Archiv systému pro správu dokument  

DMS Document Management 
System Systém pro ízení a správu dokument . 

DNS 
Domain Name Service 

Protokol vyvinutý spole ností Sun pro 
pojmenování po íta  



   

Strana 3 

 

Pojem/zkratka Definice Význam 

DP chodové pojišt ní - 
DRC 

Datové rozhraní KE 
Datové rozhraní Kmenových evidencích 
využívané v oblasti INP. 

DU Datové úložišt  - 
DV Datová v ta - 

P 

Eviden ní íslo pojišt nce 

Identifika ní íslo je v prost edí SSZ 
využívané pro cizince, kte í dosud nemají 

id leno R ; tvar E P vychází z tvaru R . 
EDS Elektronický dávkový spis - 
EDS-A Logická pod ást EDS - 

archiv 
Archiv dat, poskytování informací okolním 
systém m. 

EDS-Z Logická pod ást EDS - 
zpracování p ípad  a 
pohyb spisu 

Informace o Zpracování d chodových p ípad  
a ob hu papírových dávkových spis . 

EDZ 
Ozna ení modulu  

Ozna ení modulu EDS-Z v rámci trojznakové 
konvence  

ESB 

Enterprise Service Bus 

Sb rnice služeb - metoda integrace aplikací 
založená na ízené spolupráci systém  
poskytujících (aplika ní, výpo etní) služby 

ETL 

Extract, Transform, Load 

Proces zpracování dat v prost edí datových 
sklad : extrakce dat z vn jšího zdroje, 
transformace dat do cílové podoby, nahrání 
dat do cílového systému. 

EVCZ Datový soubor SSZ - 
vidence výplat do 
zahrani í - 

EVID (MED) Datový soubor 
SSZ - hlavní evidence 

vyplácených d chod  - 
FIFO 

First In, First Out 

esky První dovnit , první ven - zp sob 
implementace datové fronty - první 
zaevidovaná položka je první také 
zpracovanou, opakem je zásobník (LIFO). 

GUI Graphical User Interface Grafické uživatelské rozhraní 
HW Hardware - 
ID 

Identifikátor 
Unikátní íslo nebo sekvence znak  ur ená 
pro jednozna nou identifikaci entity. 



   

Strana 4 

 

Pojem/zkratka Definice Význam 

IDV 

Informace o dobách a 
výd lcích 

Jde o 1) ást databáze nárokových podklad , 
obsahuje informace o dobách a výd lcích v 
jednotném XML tvaru nebo také 2) 
standardizovaná/pro išt ná podoba JDV. 

IIS Internet Information 
Services 

Webový server vytvo ený spole ností 
Microsoft. 

IKP Individuální konto 
pojišt nce - 

IM 
Image, obrázek - 

IMAGE Elektronicky zpracovaný 
(digitalizovaný) obrázek 
dokumentu - 

INP 
Informace o nárokových 
podkladech 

Soubor tabulek v databázi nárokových 
podklad  uchovávající informace o nárokových 
podkladech v etn  ZDV. 

IOLDP Informativní osobní list 
chodového pojišt ní - 

IP Integra ní prost edí - 
IS Informa ní systém - 
IT Informa ní technologie - 
IVK Informativní výpis konta 

(pojišt nce) - 
JDV 

Jednotná datová v ta 

Jednotná forma nárokových podklad , jde o 
informace o dobách a výd lcích ve tvaru XML 
dokumentu. 

JDV04 
Ozna ení modulu 

Sou ást aplikací DIGI, modul poskytuje služby 
transformací datových v t JDV   

KE Kmenové evidence - 
KZR 

Komunikace se 
základními registry 

Informa ní systém základních registr  (ISZR) 
realizuje n kolik centrálních registr  ve ejné 
správy (ROB - Registr obyvatel, RPP - Registr 
práv a povinností, ROS - Registr osob, RUIAN - 
Registr územní identifikace, adres a 
nemovitostí). 

MS Microsoft - 
NP Nárokový podklad - 
NTP Network Time Protocol Protokol pro synchronizaci vnit ních hodin 



   

Strana 5 

 

Pojem/zkratka Definice Význam 

po íta  po paketové síti s prom nným 
zpožd ním. Tento protokol zajiš uje, aby 
všechny po íta e v síti m ly stejný a p esný 
as. 

OID Osobní identifika ní íslo Unikátní identifikátor osoby 
OLDP Osobní list d chodového 

pojišt ní - 
PA 

Povym ovací agenda 
Procesní úkony následující po první vym ení 

chodu. 
PKI 

Public Key Infrastructure 

Souhrn technických a organiza ních opat ení 
umož ujících autentizaci pomocí asymetrické 
kryptografie (pomocí privátního a ve ejného 
klí e). 

PNP Prohlížení nárokových 
podklad  

Aplikace SSZ primárn  ur ená k nahlížení na 
nárokové podklady osob. 

PReS 
 Tiskový systém 

Jeden z aplika ních nástroj  na realizaci tisk  
na SSZ. 

RAC 
Real application cluster 

Nadstavba Oracle databází synchronizující více 
DB stroj  

 Rodné íslo - 
RDBMS 

Relation Dabase 
Management System 

Systém ízení rela ní báze dat. 
Nejpoužívan jší technologie pro ukládání a 
správu (strukturovaných) dat a tvorbu 
databázových systém . Soubor programových 
prost edk  pro vytvá ení , organizaci a 

hovou správu databází. 
SEC 

Systém pro ízení 
ístupu v rámci DIGI 

Subsystém pro ízení p ístupu na základ  
autorizace pomocí uživatelských 

ihlašovacích údaj  nebo certifikát  a pro 
správu parametrických v t. 

SI2 Rozhraní Kmenových 
evidencí - 

SOA 

Service Oriented 
Architecture 

Service oriented architecture - architektura IT 
systém  založená na využívání tzv. služeb 
(v tšinou webových, ale není to podmínkou). 
Služba je komponenta IT systému ur ená k 
provád ní p esn  vymezené innosti, má adu 
vlastností, které ji odlišují od obecné 



   

Strana 6 

 

Pojem/zkratka Definice Význam 

komponenty, zejména zp sob komunikace 
es jednotné rozhraní, nezávislost na 

umíst ní a další … 
SOP 

Ozna ení názvu 
konkrétních datových 
soubor  

Datové soubory SSZ SOP1, SOP2 - vedlejší 
evidence d chod . Jedná se o raritní p ípady, 
které nejsou vhodné pro zanesení do hlavní 
evidence (EVID). 

SRD 

Subsystém rozhodování o 
chodech 

Subsystém rozhodování o d chodech (SRD) 
slouží k výpo tu p ímých a poz stalostních 

chod . Zkratkou SRD lze mínit i datovou 
základnu subsystému rozhodování o 

chodech. 
SRD-A 

Subsystém rozhodování o 
chodech - archivní ást 

Obsahuje archivní údaje ze systému SRD, mj. 
se jedná o doby a pr hy. Aktualizuje se 
jednou m sí  na základ  dat DB SRD. 

SVN 

Subversion 

Moderní systém pro správu a verzování 
zdrojových kód  mj. umož ující sou asnou 
práci více programátor  zárove . 

SW Software Software - programové vybavení, programy 
TP Testovací prost edí - 
UI45_INP 

Program využívaný pro 
azování nárokových 

podklad  

Program pracovník  eviden ního odobru 
ur ený pro práci s nárokovými podklady. 
Program je zam en na p azování NP 
pojišt nc m. 

UIP 
Ozna ení uživatelské 
aplikace pro p ípravu 
nárokových podklad  

Program UIP je ur en pro referenty a 
aprobanty tzv. p ípravného pracovišt . Toto 
pracovišt  má za úkol p ipravit nárokové 
podklady pro další zpracování. 

UML Unifited Modeling 
Language 

Standardní jazyk pro formální popis a 
modelování systém . 

VDPE Výpis dob pojišt ní z 
evidence SSZ - 

VIP 
Very Important Person 

Lidé, se kterými je z ur itého d vodu 
zacházeno speciálním zp sobem. 

WORK 

Ozna ení aplikace 

APV WORK, sou ást ešení DIGI. Systém, pro 
správu požadavk  a sledování pohybu 
fyzického spisu. 

WPF Windows Presentation ást .NET vývojového prost edí ešící vytvá ení 



   

Strana 7 

 

Pojem/zkratka Definice Význam 

Foundation uživatelského rozhraní. 
WS 

Webová služba 

Webová služba je zp sob ešení komunikace a 
vým ny informací mezi aplikacemi v rámci 
po íta ové sít . 

XML 

Extensible Markup 
Language 

Jazyk ur ený p edevším pro vým nu dat mezi 
aplikacemi a pro publikování dokument , u 
kterých popisuje strukturu z hlediska v cného 
obsahu jednotlivých ástí a  nezabývá se 
vzhledem. 

ZDV Zdrojová datová v ta -  
 

 

I. edm t smlouvy 
  

I.1. P edm tem této smlouvy je poskytnutí služeb spojených s vytvo ením, napln ním a zajišt ním 
pravidelné aktualizace a správy Registru individuálních kont pojišt nc  (dále jen „Registr IKP“) a 
související dodávka APV (dále jako „Pln ní“ nebo „Služba“).  

I.2. Pln ní dle této smlouvy je rozd leno do ty  následujících díl ích pln ní/Etap:  

I.2.1. Etapa . 1 – Analýza a návrh ešení 

I.2.2. Etapa . 2 – Realizace 

I.2.3. Etapa . 3 – Pilotní provoz 

I.2.4. Etapa . 4 – Uvedení do produk ního prost edí 

Bližší specifikace Pln ní této smlouvy je uvedena v P íloze . 1 této smlouvy.    

I.3.  Sou ástí pln ní Dodavatele dle této smlouvy je dále technická podpora po dobu 3 m síc  od 
nasazení dodaného ešení do produk ního prost edí Odb ratele.  

I.4.    Sou ástí pln ní Dodavatele dle této smlouvy je dále záru ní uživatelská podpora zahrnující 
odstran ní vad pln ní zjišt ných v dob  trvání záru ní doby, která iní 24 m síc  a b ží ode dne 
uvedeného v l. II. odst. II.2. této smlouvy. 

  
II. Termíny pln ní 

II.1.   Dodavatel se zavazuje zahájit pln ní p edm tu této smlouvy do p ti dn  od nabytí ú innosti této 
smlouvy. Úplné dokon ení pln ní p edm tu této smlouvy bude realizováno nejpozd ji do 6 

síc  od nabytí ú innosti této smlouvy.  Podrobný harmonogram pln ní této smlouvy je uveden 
v P íloze . 2 této smlouvy. 

II.2.   Pln ní dle ustanovení l. I. odst. I.4. této smlouvy bude Dodavatelem poskytováno pr žn  po 
dobu 24 (slovy: dvaceti ty ) m síc  ode dne po átku b hu záru ní doby. Záru ní doba dle 

edchozí v ty za íná b žet dnem, který nastane d íve: (i) dnem podpisu záv re ného 
akcepta ního protokolu Pln ní Dodavatele, nebo (ii) dnem zahájení užívání Pln ní v produk ním 



   

Strana 8 

 

prost edí Odb ratele, pokud takové užívání není sou ástí pilotního provozu. Záruka dle této 
smlouvy se vztahuje výhradn  na vady, které se vyskytnou v dob  trvání záru ní doby a které 
nebyly zp sobeny z d vod  uvedených v l. V. odst. V.3. této smlouvy. 

II.3.  Termíny poskytnutí sou innosti Odb ratele pro pln ní Dodavatele dle této smlouvy sjednají 
smluvní strany písemn  v souladu s P ílohou . 5 této smlouvy. Nesplní-li Odb ratel termíny 
poskytnutí sou innosti, o nichž smluvní strany uzav ely dohodu podle v ty první tohoto odstavce 
smlouvy, je Dodavatel oprávn n posunout závazné termíny spln ní p íslušné Etapy a všech 
ostatních navazujících díl ích pln ní o dobu rovnající se dob  prodlení poskytnutí takové 
sou innosti Odb ratele, aniž by byl v prodlení s vlastním pln ním. 

 

III. Místo pln ní a zp sob p edání 
III.1.  Místem pln ní je sídlo úst edí R- eské správy sociálního zabezpe ení na adrese K ížová 25, 

225 08 Praha 5. 
III.2.  P edání pln ní Dodavatele dle této smlouvy Odb rateli bude provád no protokolárním 

zp sobem. O p edání a p evzetí pln ní budou pro jednotlivá díl í pln ní, tj. Etapy dle P ílohy . 2 
této smlouvy, sepsány akcepta ní protokoly obsahující vyhodnocení dohodnutých akcepta ních 
kritérií, které budou podepsány k tomu oprávn nými osobami dle l. III. odst. III.5. této smlouvy. 
Odb ratel jednotlivá pln ní dle této smlouvy do 10 (slovy: deseti) pracovních dní od p edání 
daného pln ní k akceptaci (tzv. akcepta ní lh ta) bu  akceptuje, nebo neakceptuje. V p ípad  
akceptace p íslušného pln ní je Odb ratel oprávn n v akcepta ním protokolu uvést p ípadné 
poznámky k akceptovanému pln ní a termín jejich vypo ádání dohodnutý s Dodavatelem. 
V p ípad  neakceptace p íslušného pln ní je Odb ratel povinen v akcepta ním protokolu uvést 
vý et všech svých p ipomínek, zejména pak p ipomínek bránících akceptaci, a Dodavatel termín 
jejich odstran ní dohodnutý s Odb ratelem. 

III.3.  Odb ratel vyslovuje sv j souhlas s obsahem a kvalitou p íslušného pln ní Dodavatele a považuje 
ho tím za ádn  spln né a akceptované dnem, který nastane d íve: (i) akceptací s výrokem 
„Akceptováno“ nebo (ii) marným uplynutím akcepta ní lh ty (viz l. III. odst. III.2. této smlouvy) 
nebo (iii) uplynutím 30 (slovy: t iceti) kalendá ních dní ode dne zahájení užívání pln ní nebo jeho 
ásti p edaného jako pln ní Dodavatele dle této smlouvy v produk ním prost edí Odb ratele, 

který je uveden v Protokolu o provedení služby nebo její ásti  do produk ního provozu. 
III.4.  Osoby pov ené jednat ve v ci pln ní této smlouvy pop . navrhovat její zm ny jsou: 

III.4.1. za stranu Odb ratele: Ing. Libor Filipi (tel: +420 257 061 111, e-mail: libor.filipi@cssz.cz), 
III.4.2. za stranu Dodavatele: Ing. Milan Tihla ík (tel.: +420 605 221 087, e-mail: 

milan.tihlarik@atos.net), 
dále jen „oprávn ní zástupci smluvních stran.“ 

III.5.  Osoby oprávn né k  
 podpisu p edávacích protokol , 

 podpisu akcepta ních protokol  pro pln ní dle této smlouvy a 
 podpisu Protokolu o provedení služby nebo jeho ásti (modulu) do produk ního provozu 

jsou vyjmenovány v P íloze . 1 této smlouvy.  

III.6.  Zm nu osob uvedených v l. III.  odst. III.5. této smlouvy je možno provést pouze na základ  
písemného oznámení jedné z osob pov ených jednat ve v ci pln ní této smlouvy dle l. III. 
odst. III.4. této smlouvy zaslaného nebo p edaného druhé osob  pov ené jednat ve v cí pln ní 
této smlouvy uvedené tamtéž. 



   

Strana 9 

 

IV. Cena a platební podmínky 
IV.1.  Cena za pln ní Dodavatele dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a je uvedena 

v eské m  (K ). 

IV.2.  Celková cena za pln ní Dodavatele dle lánku I. této smlouvy iní 2 405 600,- K  (slovy: dva 
miliony ty istap t tisíc šest set korun eských) bez DPH, tj  2 910 776,-  (slovy: dva miliony 
dev tsetdeset tisíc sedmsetsedmdesátšest korun eských) K  v etn  DPH ve výši 21 %. 

IV.3.  Podrobný rozpis celkové ceny uvedené v l. IV. odst. IV.2. této smlouvy je uveden v P íloze . 3 
této smlouvy. 

IV.4.  Cena za pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.3. této smlouvy je zahrnuta v cen  za Etapu . 4.  

IV.5. Pln ní Dodavatele dle l. I. odst. I.4. této smlouvy bude po dobu dle l. II. odst. II.2. této smlouvy 
poskytováno bezplatn .  

IV.6.  Ceny uvedené v tomto lánku smlouvy a v P íloze . 3 této smlouvy jsou stanoveny jako pevné, 
nejvýše p ípustné a zahrnují veškeré náklady na spln ní p edm tu pln ní Dodavatele dle 
ustanovení lánku I. této smlouvy v rozsahu specifikovaném v P íloze . 1 této smlouvy ke dni 
podpisu této smlouvy. Tyto ceny je možné p ekro it jenom v p ípad  zm ny sazeb DPH. 

IV.7.  Dodavatel je oprávn n k fakturaci cen v plné výši uvedených v P íloze . 3 této smlouvy 
v platebních milnících (viz. Tabulka 1) na základ  akcepta ních protokol  p íslušných díl ích 
pln ní s výrokem „Akceptováno“ dle l. III. odst. III.3. této smlouvy podepsaných ob ma 
smluvními stranami, nebo na základ  dalších skute ností vyjmenovaných v l. III. odst. III.3. této 
smlouvy. Da  z p idané hodnoty pro pln ní dle této smlouvy bude fakturována v zákonem 
stanovené výši dle právních p edpis  platných k p íslušnému dni uskute ní zdanitelného 
pln ní. Dnem uskute ní zdanitelného pln ní je den vzniku nároku Dodavatele na fakturaci 

íslušného díl ího pln ní nebo jeho ásti v souladu s ustanoveními tohoto lánku smlouvy. 
Faktury jsou splatné do 30 (slovy: t iceti) dní od data jejich doru ení Odb rateli. Faktura je 
považována za zaplacenou v okamžiku odepsání p íslušné pen žní ástky ve prosp ch ú tu 
Dodavatele. Faktura bude zaslána na adresu Odb ratele a krom  náležitostí da ového dokladu v 
souladu se zákonem . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis , 
bude dále obsahovat íslo smlouvy a název Odb ratele a bankovní spojení Dodavatele. 
V p ípad , že faktura nebude mít všechny zákonem požadované náležitosti, je Odb ratel 
oprávn n zaslat ji ve lh  splatnosti zp t Dodavateli, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lh ta splatnosti za ne b žet znovu okamžikem doru ení opravené i dopln né faktury 
Odb rateli. 

IV.8. Odb ratel neposkytuje žádné zálohové platby. 

 

V. Podmínky poskytování záru ní uživatelské podpory (v etn  hot-line) 
V.1.   Dodavatel bude poskytovat Odb rateli pln ní dle ustanovení l. I. odst. I.4. této smlouvy 

v pracovních dnech v pracovní dob , která iní:  

Po – t od 7.00 hod. do 16.00 hod. 

Pá   od 7.00 hod. do 14.30 hod. 

V.2.  Reklamace vad pln ní v záru ní dob  jsou povinny písemn  oznámit osoby jmenované za stranu 
Odb ratele v l. III. odst. III.4. nebo III.5. této smlouvy nebo Dodavateli Odb ratelem písemn  
oznámený garant aplikace za stranu Odb ratele prost ednictvím Help Desk SSZ na centru 
zákaznické podpory Dodavatele, e-mailová adresa chd.cz@atos.net.  

V.3.   Záruka se p edevším nevztahuje na vady pln ní zp sobené: 

 



   

Strana 10 

 

a) konfigurací prost edí Odb ratele, ve kterém je pln ní užíváno (produk ního, školícího, 
integra ního), která je v rozporu s požadavky uvedenými v dokumentaci akceptované 
Odb ratelem podle této smlouvy, 

b) zavirováním prost edí zavin ným Odb ratelem nebo t etí stranou, 

c) pochybením obsluhy, zanedbáním údržby nebo užíváním pln ní v rozporu s pokyny 
uvedenými v dokumentaci akceptované Odb ratelem podle této smlouvy a/nebo v souvislosti 
s ustanoveními této smlouvy, 

d) užitím vlastních programových komponent Odb ratele, p ímým zásahem do zdrojových 
soubor  pln ní nebo zásahem do dat mimo pln ní bez p edchozího písemného souhlasu 
Dodavatele, 

e) vadou, poruchou i jiným selháním infrastruktury, na které je pln ní provozováno. 

Vady zp sobené výše uvedenými okolnostmi se nepovažují za vady, na které se poskytovaná 
záruka vztahuje a jejich uplatn ní u Dodavatele nebude považováno za oprávn nou reklamaci, a 
to i zp tn  poté, co Dodavatel p i odstra ování vady zjistí, že se nejedná o vadu, na níž se 
vztahují zde sjednané záru ní podmínky. V takovém p ípad  má Dodavatel nárok na úhradu 

eln  vynaložených náklad  dle aktuálního ceníku Dodavatele a Odb ratel je povinen takové 
náklady Dodavateli uhradit. 

 

VI. Ostatní závazky Dodavatele a Odb ratele 
VI.1.  Dodavatel se zavazuje: 

VI.1.1. realizovat pln ní dle této smlouvy s použitím nejvhodn jších metod a vzájemn  
dohodnutých technických prost edk  a dbát na p ímou návaznost na pln ní již Dodavatelem 

edané na základ  tohoto nebo jiného smluvního vztahu s Odb ratelem, 

VI.1.2. realizovat pln ní v požadované kvalit  a v termínech podle této smlouvy, 

VI.1.3. dodržovat vnit ní organiza ní p edpisy Odb ratele, platné v míst  pln ní dle této smlouvy, 
které budou Dodavateli Odb ratelem prokazateln  poskytnuty v písemné form  p ed 
zapo etím poskytování pln ní dle ustanovení l. I. této smlouvy. 

VI.2.  Dodavatel se zavazuje zachovat ml enlivost o všech d rných informacích o Odb rateli a jeho 
klientech, které získal v pr hu pln ní p edm tu této smlouvy, a to i po jejím ukon ení. Za 

rné se považují všechny informace, které nelze získat z ve ejn  p ístupných zdroj , a dále 
všechny informace, které jsou Odb ratelem jako d rné prokazateln  ozna eny. 

VI.3.  Odb ratel se zavazuje poskytnout Dodavateli sou innost uvedenou v P íloze . 4 této smlouvy 
v rozsahu a termínech sjednaných v souladu s ustanoveními l. II. odst. II.3. této smlouvy. 

VI.4.  Odb ratel zajistí p ístup pov ených pracovník  Dodavatele k za ízením výpo etní techniky na 
pracovištích Odb ratele a vytvo í podmínky pro jejich práci dle požadavk  Dodavatele. Odb ratel 
se dále zavazuje p edat Dodavateli nebo mu umožnit p ístup k prokazateln  nezbytným 
informacím a podklad m, které se týkají p edm tu pln ní na základ  této smlouvy, p emž 
odpovídá za jejich aktuálnost, úplnost a správnost. 

VI.5.  Odb ratel se zavazuje p ebírat od Dodavatele jeho pln ní dle p edm tu této smlouvy zp sobem 
uvedeným v této smlouv  a zaplatit za toto pln ní cenu, jak je uvedeno v této smlouv .  

VI.6.  Odb ratel se zavazuje p edávat Dodavateli k ešení v rámci poskytování záru ní podpory dle této 
smlouvy jen vady dodaného pln ní, p edat mu veškeré relevantní podklady pro identifikaci p iny 
oznámené vady, které si Dodavatel vyžádá v každém takovém jednotlivém p ípad  (logy a 
chybová hlášení poskytovaná jednotlivými prvky infrastruktury – LAN/WAN, databáze, farma 
aplika ních server , spolupracující systémy a aplikace) a poskytnout mu nezbytnou sou innost 



   

Strana 11 

 

i pln ní jeho závazku.  Výkony Dodavatele realizované v d sledku porušení tohoto závazku 
Odb ratele budou Odb rateli ú továny dle platného ceníku Dodavatele. 

VI.7. Odb ratel se zavazuje neužívat službu nebo její ásti realizované jako pln ní Dodavatele dle této 
smlouvy v produk ním prost edí Odb ratele, aniž by došlo k jeho akceptaci dle l. II. odst. III.2. 
této smlouvy. Odb ratel je sou asn  oprávn n písemn  požádat Dodavatele o písemný souhlas 
se zahájením užívání dodaného pln ní nebo jeho ásti, realizovaného jako pln ní Dodavatele dle 
této smlouvy, v produk ním prost edí Odb ratele. V p ípad  ud lení takového souhlasu 
Dodavatele jsou ob  smluvní strany povinny tuto skute nost potvrdit formou Protokolu o 
provedení služby nebo její ásti do produk ního provozu, podepsaného oprávn nými osobami 
dle l. III. odst. III.5. této smlouvy. 

VI.8. V p ípad , že Odb ratel ádn  neplní své závazky vyplývající z této smlouvy ani po opakovaném 
písemném upozorn ní Dodavatele, je Dodavatel oprávn n do asn  p erušit pln ní dle lánku I. 
této smlouvy do doby, než budou veškeré nespln né závazky ze strany Odb ratele vyrovnány. 

VI.9. Dodavatel se zavazuje, že nezneužije informace získané v souvislosti s pln ním této smlouvy.  

VI.10. Dodavatel je povinen akceptovat právo Odb ratele na provád ní monitoringu a kontroly pln ní 
edm tu smlouvy. V rámci monitoringu a kontrol je Dodavatel povinen umožnit Odb rateli 
ístup ke všem doklad m souvisejícím s pln ním p edm tu smlouvy; pokud Dodavatel 

Odb rateli neumožní provád ní uvedeného monitoringu, bude to považováno za podstatné 
porušení smlouvy ze strany Dodavatele. 

VI.11. Dodavatel se zavazuje umožnit osobám oprávn ným k výkonu kontroly projektu, z n hož je 
realizace smlouvy hrazena, provést kontrolu doklad  souvisejících s pln ním zakázky (tj. 
originálního vyhotovení smlouvy v etn  jejích dodatk , originál  ú etních doklad  a dalších 
doklad  vztahujících se k realizaci p edm tu této smlouvy), a to po dobu danou právními 

edpisy R k jejich archivaci (zákon . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších p edpis  
a zákon . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn ní pozd jších p edpis ), minimáln  
však do roku 2025. Využije-li Dodavatel k pln ní této smlouvy spolupráce jiných osob (tzv. 
subdodavatel ), vzniká Dodavateli povinnost zajistit tento závazek u svého subdodavatele. 

VI.12. Dodavatel se po celou dobu ú innosti této smlouvy zavazuje mít sjednáno pojišt ní 
odpov dnosti za škodu zp sobenou Odb rateli p i realizaci této smlouvy. Dodavatel je povinen 
prokázat tuto skute nost kdykoli po dobu trvání smlouvy k výzv  Odb ratele tím, že doru í a 

edá Odb rateli pojistnou smlouvu do 7 dn  od doru ení výzvy (originál i ú edn  ov enou 
kopii). Porušení tohoto závazku je považováno za podstatné porušení smlouvy.  

VI.13. Dodavatel se zavazuje poskytovat požadované informace a dokumentaci zam stnanc m nebo 
zmocn nc m pov ených orgán  (Odboru strukturálních fond  Ministerstva vnitra eské 
republiky, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského 

etního dvora, Nejvyššího kontrolního ú adu, p íslušného finan ního ú adu a dalších 
oprávn ných orgán  státní správy). 

VI.14. Dodavatel se zavazuje provád t informa ní a propaga ní opat ení na základ  Na ízení Komise 
(ES) . 1828/2006, kde je mimo jiné stanovena odpov dnost p íjemc , pokud jde o informa ní a 
propaga ní opat ení pro ve ejnost, a další Odb ratelem specifikovaná pravidla publicity projekt ; 
povinností Dodavatele je též zajistit pln ní této povinnosti i u jeho subdodavatel  v rámci pln ní 
této smlouvy. 

VI.15. Dodavatel se zavazuje, že informace poskytnuté Odb ratelem ústn , v listinné form  i na 
technických nosi ích informací apod., ani jakékoliv technické nebo jiné podklady, získané od                                     
Odb ratele p i pln ní této smlouvy, nepoužije pro jiné než touto smlouvou stanovené ú ely, ani je 
neposkytne nebo k nim neumožní p ístup t etím osobám bez p edchozího písemného souhlasu 
Odb ratele. Tento závazek se vztahuje na všechny zam stnance Dodavatele, jakož i na další 
zam stnance i subdodavatele, kte í se budou podílet na pln ní p edm tu této smlouvy a seznámí 



   

Strana 12 

 

se s výše uvedenými informacemi nebo budou držiteli zmín ných podklad  i nosi . Tento 
závazek trvá po dobu 5 let po ukon ení smlouvy, pop . navazujících obchodních smluv. 

VI.16. V p ípad , že dojde k porušení smluvní povinnosti uvedené v l. VI. odst. VI.15. této smlouvy, 
pak se Dodavatel zavazuje uhradit Odb rateli smluvní pokutu, a to ve výši 500.000 K  za každý 
takový p ípad nejpozd ji do t ech m síc  ode dne, kdy byl Odb ratelem k úhrad  této pokuty 
písemn  vyzván. Úhradou této smluvní pokuty není dot eno právo Odb ratele na náhradu škody. 
Náhrada škody bude hrazena ve výši stanovené znaleckým posudkem, nedojde-li k dohod  
smluvních stran o výši škody, a to do jednoho m síce ode dne vyhotovení a p edání tohoto 
posudku Dodavateli. Náklady na vytvo ení znaleckého posudku budou hrazeny Dodavatelem,  

VI.17. Dodavatel se zavazuje nakládat s informacemi chrán nými na základ  zvláštních právních 
edpis  dle zákona . 89/1995 Sb., o státní statistické služb , ve zn ní pozd jších p edpis  a 

zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , ve zn ní pozd jších p edpis  a v souladu 
s p íslušnými právními p edpisy. 

 

VII. Autorskoprávní ujednání 
VII.1. Odb ratel si je v dom, že ást pln ní Dodavatele dle ustanovení l. I. této smlouvy má charakter 

autorského díla a jako taková podléhá režimu zákona . 121/2000 Sb., o právu autorské, o 
právech souvisejících s právem autorským a o zm  n kterých zákon  (autorský zákon), ve 
zn ní pozd jších p edpis . Odb ratel se zavazuje užívat p edm t autorského díla pouze v 
souladu s touto smlouvou, v rozsahu práv na n j Dodavatelem p evedených. 

VII.2. K ásti pln ní Dodavatele dle ustanovení l. I. této smlouvy, která bude mít charakter autorského 
díla vyvinutého Dodavatelem na základ  a pro ú ely této smlouvy, tj. Registr IKP (dále také jako 
„Registr APV“), poskytuje Dodavatel Odb rateli výhradní právo k užívání tohoto díla a veškerých 
jeho sou ástí (výhradní licence se netýká užitého obecného i standardního SW). 
Z prostorového, asového, množstevního hlediska a zp sobu užití je licence neomezena. 
Licence umož uje sou asný p ístup a neomezené užívání Registru IKP zam stnanci Odb ratele, 
a to i pro další nutný Software, který je sou ástí pln ní, ale není vyvinut Dodavatelem. Sou asn  
poskytnutá licence umož uje p ístup a užívání systému Registru IKP pro všechny uživatele a 
subjekty, jež budou jakkoliv dot eny procesy a výstupy v rámci provozu Registru IKP. 

VII.3. Poskytnutí tohoto práva k užívání (maintenenace) poskytnutí zdrojových kód  dle této smlouvy a 
dokumentace je již zahrnuto v cenách uvedených v lánku IV. této smlouvy. 

VII.4. Oprávn ným užitím autorského díla licencí se rozumí: 

a) instalace, spušt ní, testování a b žná práce s  dodaným APV a s jeho výsledky 
na po íta ích Odb ratele; 

b) vytvo ení záložních kopií kompletního dodaného APV; 

c) kopírování manuál  pouze pro pot eby Odb ratele. 

 

VII.5. Sou ástí pln ní Dodavatele dle této smlouvy je p edání zdrojových kód  k software vyvinutému 
Dodavatelem pro ú ely této smlouvy, školící, uživatelské, instala ní, administrátorské a vývojové 
dokumentace vytvo eného APV, jež je sou ástí pln ní v . datových struktur, a to ve stavu 
umož ující neomezenou obnovu pln  funk ní poslední verze, a to i bez ú asti Dodavatele.  

VII.6. Odb ratel je na základ  této smlouvy oprávn n p evést užívací práva ve výše uvedeném 
rozsahu k p edanému pln ní dle této smlouvy svému právnímu nástupci, a to bez p edchozího 
písemného souhlasu Dodavatele.  

 

 



   

Strana 13 

 

VIII. Smluvní sankce  
VIII.1. Dojde-li k prodlení s p edáním díl ího pln ní/Etapy dle této smlouvy oproti termínu sjednanému 

v této smlouv  (viz P íloha . 2 této smlouvy), má Odb ratel právo požadovat na Dodavateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % z ceny p íslušného díl ího pln ní/Etapy za každý i 
zapo atý den takového prodlení. Tímto není dot en nárok Odb ratele na náhradu škody. 
Dodavatel je povinen v p ípad  oprávn ného uplatn ní takového nároku Odb ratele smluvní 
pokutu v dané výši uhradit, a to do 30 (slovy: t iceti) dn  od prokazatelného doru ení písemné 
výzvy k úhrad  této smluvní pokuty Dodavateli. 

VIII.2. V p ípad  prodlení Objednatele s úhradou oprávn  a ádn  vystavené faktury Dodavatelem 
sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý i zapo atý den prodlení.  

VIII.3. Úhradou smluvních sankcí resp. úrok  z prodlení dle ustanovení tohoto lánku není dot en ani 
omezen nárok smluvních stran na náhradu škody. 

. 
IX. Zvláštní ujednání, odpov dnost za škodu 

IX.1. Smluvní strany jsou povinny si hradit vzniklou škodu z d vodu porušení povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z právních p edpis , ledaže smluvní strana prokáže, že porušení povinnosti 
bylo zp sobeno okolnostmi vylu ujícími odpov dnost.   

IX.2. Smluvní strany nesou odpov dnost za zp sobenou škodu dle podmínek sjednaných v této 
smlouv  a dále v rámci platných právních p edpis . Žádná ze smluvních stran neodpovídá za 
škodu nebo prodlení zp sobené vadným pln ním druhé smluvní strany nebo prodlením druhé 
smluvní strany. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbyte ného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylu ující odpov dnost bránící ádnému pln ní této smlouvy.  

IX.3. Veškeré písemnosti dle této smlouvy musí být doru eny osobn  anebo zaslány doporu eným 
dopisem druhé smluvní stran  tak, aby druhá smluvní strana oznámení obdržela na adrese 
uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na takové adrese, kterou k tomu smluvní strana pozd ji 
ur í písemným oznámením ve smyslu tohoto lánku. 

 

 

X. Záv re ná ustanovení 
X.1.   Pro ú ely pln ní dle této smlouvy budou Odb ratelem a Dodavatelem ustanoveny spole né 

realiza ní týmy. Dodavatel jmenuje vedoucího projektu za stranu Dodavatele, který zastupuje a 
ídí všechny pracovníky Dodavatele a jeho subdodavatele a který je stálým lenem spole ného 

realiza ního týmu. Seznam len  realiza ního týmu Dodavatele je uveden v P íloze . 6 této 
smlouvy, p emž vým na jednotlivých len  týmu je možná pouze po p edchozím souhlasu 
Odb ratele. Odb ratel má vždy právo požadovat p edložení doklad  prokazujících kvalifikaci a 
odbornost p íslušné osoby, která by m la nahradit jinou osobu zakotvenou ve smlouv . 

X.2.   Nedílnou sou ástí této smlouvy jsou následující p ílohy: 

X.2.1. P íloha . 1 – Specifikace služby 

X.2.2. P íloha . 2 – Termíny pln ní - harmonogram 

X.2.3. P íloha . 3 – Cenová specifikace 

X.2.4. P íloha . 4 – Sou innost Odb ratele 

X.2.5. P íloha . 5 – Zadávací dokumentace 

X.2.6. P íloha . 6 – Nabídka Dodavatele 



   

Strana 14 

 

X.3.   ást pln ní dle l. I. této smlouvy bude Dodavatel poskytovat prost ednictvím svého 
subdodavatele. V takovém p ípad  Dodavatel nese odpov dnost za svého subdodavatele a za 
spln ní svého závazku ve stejném rozsahu jako by plnil závazek vyplývající pro n j z této 
smlouvy on sám. Zm na subdodavatele v pr hu pln ní smlouvy je možná pouze po 

edchozím písemném schválení nového subdodavatele Odb ratelem. ást pln ní realizovaná 
prost ednictvím subdodavatele je specifikována v P íloze . 6 této smlouvy. 

X.4.   Jakékoliv zm ny ve zn ní této smlouvy a vedlejší úmluvy je možné provád t pouze na základ  
písemné dohody obou smluvních stran ve form  písemného, íslovaného a ádn  podepsaného 
dodatku k této smlouv . Ujednání dle p edchozí v ty se nevztahuje na dohody o akcepta ních 
kritériích dle l. III. odst. III.2. této smlouvy a dohody o obsahu, rozsahu a termínech sou innosti 
dle P ílohy . 5 této smlouvy, které jsou oprávn ny uzavírat osoby uvedené v l. III. odst. III.5. 
této smlouvy, a dále se nevztahuje na zm nu osob uvedených v l. III. odst. III.5. této smlouvy, 
provedenou v souladu s l. III. odst. III.6. této smlouvy.  

X.5.   Tato smlouva se ídí p íslušnými ustanoveními zákona . 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 
zn ní pozd jších p edpis  a dále rovn ž p íslušnými ustanoveními zákona . 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o zm  n kterých zákon  
(autorský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

X.6.   Stane-li se n které z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neú inné, nebude to mít vliv na 
platnost a ú innost ustanovení ostatních a na platnost a ú innost smlouvy jakožto celku. 
Neplatné nebo neú inné ustanovení bude nahrazeno po vzájemné dohod  obou smluvních stran 
takovým ustanovením, které bude odpovídat svým ú inkem co nejblíže p vodnímu zám ru a 

elu neplatného i neú inného ustanovení v ekonomickém i právním smyslu. 

X.7. Tato smlouva se uzavírá na dobu ur itou a nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu 
oprávn nými zástupci obou smluvních stran.  

X.8. Ú innost této smlouvy lze p ed asn  ukon it: 

a) písemnou dohodou smluvních stran podepsanou oprávn nými zástupci obou smluvních 
stran, jejíž sou ástí je i vypo ádání vzájemných závazk  a pohledávek, 

b) odstoupením od smlouvy z d vod  podstatného porušení smluvních povinností 
Dodavatele, na které byl písemn  upozorn n Odb ratelem, a k náprav  nedošlo ve lh  
do 30 (slovy: t iceti) dn  po obdržení písemného upozorn ní. Písemné upozorn ní je 
Dodavatel povinen si p evzít osobn  po telefonické výzv  nebo zpráv  zprost edkované 
elektronickou poštou (e-mail) do 24 (slovy: dvaceti ty ) hodin od doby, kdy mu tato 
skute nost byla oznámena. V p ípad , že si Dodavatel toto písemné upozorn ní 
nep evezme ve výše uvedené lh , bude mu doru eno doporu en  poštovní službou. 

vodem k odstoupení od smlouvy ze strany Odb ratele je také prodlení Dodavatele s 
dodáním kteréhokoliv pln ní dle smlouvy delším jak dva týdny. Dodavatel je oprávn n od 
smlouvy odstoupit v p ípad , že prodlení Odb ratele s úhradou oprávn  fakturované 
ástky v délce minimáln  30 kalendá ních dní. 

X.9. Smlouva je vyhotovena v 5 (p ti) výtiscích s platností originálu, z nichž 3 (t i) obdrží Odb ratel a 2 
(dva) Dodavatel. 

X.10. V p ípad  rozporu p i pln ní této smlouvy, a to zejména v p ípadech neupravených touto 
smlouvu budou platit podmínky uvedené v zadávací dokumentaci (viz P íloha . 5 této smlouvy) 
resp. podmínky uvedené v nabídce Dodavatele (viz P íloha .6 této smlouvy).  

 

 

 

 



   

Strana 15 

 

XI. Podpisy smluvních stran 
XI.1. Ob  smluvní strany prohlašují, že si smlouvu p ed jejím podpisem p etly, a že byla uzav ena 

po projednání podle jejich pravé a svobodné v le. 

XI.2. Autenti nost této smlouvy potvrzují oprávn ní zástupci obou smluvních stran svými podpisy: 

 

V Praze dne 30. 8. 2013………………….                     V Praze dne ………………………….                     
 
Za Odb ratele: 

 
Za Dodavatele: 

 
 

………………………………………. 

 
 

………………………………………. 

Ing. Libor Filipi – editel odboru strategie a 
projektové kancelá e v.r. 

František Kostka 

Jednatel v.r. 

eská republika - eská správa sociálního 
zabezpe ení 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.  

  
 
 
 

 

 


